[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

ЛИПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

От       02.08.2019 года

№ 24/58

с. Липовка
О внесении изменений в решение №  20/47 от 12.09.2017г. « Об утверждении Положения о порядке получения муниципальными служащими Липовского  муниципального  образования Духовницкого муниципального района Саратовской  области разрешения представителя  нанимателя участвовать  на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа  или вхождения в состав их коллегиальных органов управления»

           В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Липовского  муниципального образования, на основании экспертного заключения правового Управления Правительства Саратовской области от 23.07.2019г. № 10-09-05/3282, сельский Совет Липовского муниципального образования
РЕШИЛ:
1.Внести в приложение к решению сельского Совета  № 20/47  12.09.2017г. «Об утверждении  Положения о порядке получения муниципальными служащими Липовского  муниципального  образования Духовницкого муниципального района Саратовской  области разрешения представителя  нанимателя участвовать  на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа  или вхождения в состав их коллегиальных органов управления» следующие изменения:
1. Пункт 5 Положения   изложить в следующей редакции:
«5.Муниципальный служащий представляет заявление главе Липовского МО».

2. Пункт 10 Положения   изложить в следующей редакции:

«10. После рассмотрения заявления  представителем нанимателя оно выдается главой Липовского муниципального образования  муниципальному служащему на руки.
2.Настоящее решение обнародовать в установленном  порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего решения   оставляю за собой.

Глава Липовского МО

С.М.Кочеткова